s) I. I. D. de contrah. emt., GOTTER. MASCOV de factis Sabinianorum et Proculianorum p. 179 sq., 1728, 8.  
t) operum p. 179 sq. 1741, fol.

u) T. II operum p. 304 sqq., 1732 fol.  
x) principior. iuris secundum ord. digestor. p. 471 sqq. 1732, 8 mai.

quit, est iuris gentium bona fidei, consensu initus, quo id agitur, ut merx cum precio PER MVTEVR. Hic idem sentit, dummodo, loco permutationis, addit tradere. CORNELIUS VAN ECK definit illam, per contr. iuris gent. consens., quam venditor obligatur ad rem TRADENDAM; emtor ad pretium dandum y).

### § VI

#### OBLIGATIO EMTORIS AC VENDITORIS.

Vix ac ne vix quidem probari potest definitio, qua dicunt: „est conuentio nuda, qua id agitur, vt rei tradendae dominum in accipientem transeat, dato certo prelio.“ Conuentiones nudae non sunt contractus. Et vicissim contractus non sunt nudae conuentiones. Stant tamen in placiti fine. Conuentio de re, pro prelio quodam habenda; nuda autem est conuentio; sed transit in proprium emtionis contractum. Ematio quidem nuda contrahentium voluntate contrahitur, nudo siue solo consensu. Nec opus tradi rem, ad hoc ut contrahatur ematio. Sic differunt permutation atque ematio. In illa rei traditio est necessaria. In hac non opus est traditione. Dum ego emo, nolo ut dominium rei tradendae in me transeat. Sufficit rem mihi tradi. At, qui tradit, non semper transfert dominium z). Factum traditionis, eiusque effectus, vehementer differunt. Illud praefat venditor, non vero hunc a).

### A 3

### § VII

y) princip. iuris digest. p. § 1 de adquir. rer. domin.  
429, 1713, 8. a) EMVND. MERILLIVS  
z) VLPIANVS l. 20 lib. III cap. 28 p. 105 sq.

## § VII

### HAEC PERSEQVIMVR PLVRA DICENDO.

Emtionem consensu solo fieri, dixi. Verum inde non sequitur, ut sit conuentio nuda. Etenim aliud est, emtionem nuda conuentione perfici b). Aliud est, emtionem esse nudam conuentione; id quod falsum censemur. Sed conuentio, de re et pretio, non amplius habetur conuento nuda; quoniam transit in proprium et nominatum contractum, qui emtio vocatur. Sufficit solus de re ac pretio consensus. Hinc necesse non est, vt numeretur pretium c), aut arrha detur. Fac, emtorem venditoremque de re ac pretio conuenire; habes emtionem perfectam d). At nondum est perfecta, si placuerit fieri in scriptis.

## § VIII

### VNA E L DECISIONIBVS IMP. IVSTINIANI HVC FACIT.

In diuersa plane agebantur cum Sabiniani, tum Proculiani: num aut vendor dicens: pretium dicat Paſtum eius? An vero emtor in arbitrium C. Tranquilli Suetonii ponat? Adſirmarunt Sabiniani, recte ſe habere hunc contractum e). Negauerunt contra Proculiani venditionem iniri, niſi tertius statim pretium effaretur. Imp. Iustinianus decidendo hanc controuersiam, ſe a partibus Proculianorum stare professus est f).

## § VIII

b) PAVLVS l. i § 2 D. de  
terum perm.

c) VLPIANVS l. 2 § 1 D.  
de contrah. emt. vend.

d) PAVLVS l. 8 pr. D. de  
peric. et comm. rei vend.

e) VLPIANVS l. 7 pr. D.  
de contrah. emt.  
f) l. f. 15 C. de contrah. emt.

## S VIII

### TOTVM NEGOTIVM EMTIONIS VERE CONCIPIMVS.

Emtio est modus adquirendae OBLIGRTIONIS, non vero adquirendi DOMINI. Venditor haud obligatur rem venditam PROPRIAM facere emtoris; sed tantum, ut emtori licet eam HABERE; ita tamen ut dolus malus absit g). Inde venit, ut res aliena yendi queat. Hinc videmus, duobus separatis vendi diuersis contrahibus rem eamdem h). Contractus enim non est modus adquirendi dominii, sed obligationis. Frustra ageret emtor aduersus venditorem, se esse rei dominum. Actus itaque primus est emtionis sive adquirendae obligationis. Hunc insequitur actus secundus: traditio. Nam hac facta venditor non amplius est dominus. Namque a se ipso transferens dominium, dominus non amplius adpareret i). Dicis: attamen prius emit Vindictus! Sed hic numquam factus est dominus. Etenim res fuerat illi numquam tradita. Itaque, infis, iura permittunt actus frustraneos! Sed audias; dico non agi ad rem tradendam; quia sua culpa emtor hanc rogare praetermisit. Quid ergo?

g) AFRICANVS l. 30 § 1 de act. emit.

h) VLPIANI l. 29 de contrah. emit.

i) GOTTLIB STVRM tri-  
ga controuers. p. 17, Viteb.  
1730, 4, de emtore non do-  
mino ante traditionem rei ven-  
ditae. VLPIANVS l. 13 § 3. in  
f. de rei vindic., AFRICANVS

l. 6 D. de diuers. temporalibus  
praes., VLPIANVS l. 9 § 4 D.  
Public. in rem act. Compara  
GERARD. NOODT lib. II pro-  
babil. iuris ciuil. cap. XII, p.  
46 sq. 1732 fol. T. I oper.,  
KVDOV. CONR. SCHROE-  
DER § 4 de stip. emtioni dictis  
p. 4, 4.

go? Emotori nihil amplius superest ob incuriam suam, quam ut agat aduersus venditorem, quo indipiscatur id, quod interest sua, se rem non accepisse, quam emerat. In diuersa abit LVIDER MENCKEN k) de venditore ad rei venditae necessariam traditionem obligato l).

### S X

#### CONTINVANTVR DEFINITIONES.

VLRICVS HVBER est conuentio, ait, qua id agitur, vt rei dominium certo pretio transferatur m). IOAN. VOËT idem cum NOOTDIO sentit n). Subtilis GEORG. FRANZKIVS contractus est, insit, consensu initus, de re, pro datione certi pretii tradenda emtori, o). IO. ALTHVSIUS est contractus, ait, solo consensu initus de re emtori tradenda, pro certo pretio numario venditori dando p). IVSTVS MEIER q), HAINRICVS BOCKER, atque HERM. VVLTEIVS itemque IVL. PACIVS eamdem dederunt definitionem, quod nimurum sit contractus, consensu initus, de re, pro definito pretio habenda. Eaque vera. At IO. STRAVCH, inquit, est contractus consensualis dere tradenda emtori, et pretio in pecunia numerata, venditor i dando r). IACOB. CVIACIVS est nuda, insit,